CONSIDERANDO que o imóvel atende aos requisitos para 
regularização, bem como a função social da propriedade.

DECRETA:

Art. 1º Fica autorizada a arrecadação como terra devoluta do 
Patrimônio Público Municipal, a área de terreno urbano com superfície 
de 213,91m² (duzentos e treze metros e noventa e um centímetros 
quadrados) caracterizada como Lote 06-A da Quadra 10, do loteamento 
Bairro Imperial, nesta cidade de Porto Nacional/TO, conforme relatório 
de vistoria, fls. 26-27, do Processo Administrativo n. 2023007911, com 
os seguintes limites e confrontações:

[...]

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993; d) Processo: 2023013330; 
e) Vigência: 31/12/2023 ou consumo de todo o quantitativo contratado, 
prevalecendo a situação que ocorrer por último; f) Dotação: 
27.2701.04.122.1118.2000-99 3.3.90.30 FONTE 15000000010000; 
g) Valor: R$ 47.925,00 (quarenta sete mil novecentos e vinte e cinco 
reais).; h) Signatários: pelo Contratante, Sr. Fabricio Machado Silva, 
pela contratada Sr.ª Talyanna Barreira de França Antunes.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 271, DE 18 DE JULHO DE 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PORTO

[...]

nº 14.797.309/0001-69, torna público o resultado da DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 007/2023 FMAS, tipo MENOR VALOR GLOBAL, nos 
termos Artigo nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, à empresa: D.M. 
MAIA, CNPJ: 04.297.608/0001-08, vencedora do certame no valor global 
de R$ 31.908,00 (trinta e um mil e novecentos e oito reais).

Porto Nacional - TO, 29 de agosto de 2023.

KEILA VIANA RIBEIRO MACIEL
GESTORA FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PORTO NACIONAL

CÂMARA MUNICIPAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 24,  

DE 29 DE AGOSTO DE 2023.

CONTRATO N°: 024/2023
ORIGEM: Dispensa de Licitação n°2023007657

[...]

de lavagem a jato para a frota de veículos da Câmara Municipal de Porto 
Nacional - TO.
BASE LEGAL: Ar. 75, Inciso II, da Lei Federal n° 14.133, de 01 de 
abril de 2023.
VALOR TOTAL: O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, pela 
execução dos serviços objeto deste contrato, o valor global de R$ 6.384,00 
(seis mil trezentos e oitenta e quatro reais).
DATA DA ASSINATURA: 29/08/2023
DATA DA VIGÊNCIA: será contado a partir de sua assinatura, que 
será entre a data de 29/08/2023 até a data do dia 31/12/2023 ou com 
o esgotamento dos quantitativos solicitados pela contratante, assim, 
prevalecendo o que vier ocorrer primeiro.